
1 

 

  

  

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 692 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком формирования, утверждения государственного задания 

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и его финансового 

обеспечения, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 

29 сентября 2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, 

утверждения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения 

мониторинга исполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) и внесения изменений в 

государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка определения объема и 

условий предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) государственному автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования «Институт 

развития образования Пермского края» на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов (далее – государственное задание, учреждение). 

2. Начальнику управления общего, дополнительного образования  

и воспитания Министерства образования и науки Пермского края 

Калинчиковой Л.Н. обеспечить контроль за выполнением учреждением 

государственного задания.  

  

Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) 
государственному автономному 
учреждению дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования 
Пермского края» на 2025 год  
и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 1 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



2 

 

  

3. Начальнику отдела экономического анализа и планирования 

финансовой деятельности государственных учреждений образования 

управления экономики образования Министерства образования и науки 

Пермского края Гоберман Е.В. организовать финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания. 

4. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 22 декабря 

2024 г. № 26-01-06-1284 «Об утверждении государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) государственному 

автономному учреждению дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования Пермского края» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»; 

приказ Министерства образования и науки Пермского края от 23 августа 

2024 г. № 26-01-06-877 «О внесении изменения в пункт 5 части 3 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 22 декабря 2023 г. № 26-01-06-1284». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр                                         Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 2 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства образования и науки 
Пермского края  
от_________________№_______________    

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 195 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  Коды 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) Форма  

государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования Пермского края» 

по ОКУД 0506001 

 Дата начала действия 01.01.2025 

 Дата окончания действия  

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)   

Организационное и технологическое обеспечение проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного и среднего общего образования 

По ОКВЭД  

Осуществление организационного, методологического и информационного сопровождения 
проектов в сфере образования 

  

Непрерывное повышение квалификации и профессионального мастерства педагогических 
работников и управленческих кадров образовательных организаций  

По ОКВЭД  

Научно-методическое обеспечение неформального образования педагогических работников и 
управленческих кадров 

  

Организация и методологическое сопровождение мероприятий с детьми, молодежью и 
работниками системы образования Пермского края  

  

Оценка качества образования   
Научно-методическое обеспечение    
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности 

  

Методическое обеспечение образовательной деятельности   
Информационно-технологическое обеспечение образовательной деятельности   
Организация и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки, 
молодежной политики и культуры 

  

 

Тип краевого государственного учреждения автономное_______________________________ 

                                                                     (бюджетное, автономное, казенное)                                  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 3 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



2 

 

  

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 1 

1. Наименование государственной услуги 

Организационное и технологическое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного и среднего общего образования 

2. Категории потребителей государственной услуги                         

Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименов

ание 

показател

я 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях 
единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

  

3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель объёма 

государственной услуги 

Значение показателя объёма 

государственной услуги 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

государственной 

услуги 

предоста

вляемая 

услуга 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

Формы образования 

и формы реализации 

образовательных 

программ 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 

в 

абсолютных 

показателях единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 4 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



3 

 

  

110770000

000000000

05100 

   

В стационарных 

условиях, вне 

стационара, 

удаленно через сеть 

интернет 

 

Количест

во 

подготов

ленных 

отчетов 

Шт. 796 12 12 12    5 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

нет     

 

5. Порядок оказания государственной услуги: 

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 

Закон Пермского края от 12 марта 2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае»; 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, в сети Интернет: на сайте 
образовательной организации, специализированных порталах и форумах 

Информация об образовательной 
организации, о предоставляемых 
услугах 

По мере необходимости 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 5 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



4 

 

  

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 2 

1. Наименование государственной услуги                                           

Осуществление организационного, методологического и информационного сопровождения проектов в сфере образования             

Категории потребителей государственной услуги                         

2. Юридические лица; Физические лица 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

Номер 

реестров

ой записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

государственной услуги 

наимено

вание 

показате

ля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

показатель 

качества 

единица измерения по 

ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях единица 

измерения  
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

 

3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объёма 

государственной услуги 

Значение показателя объёма 

государственной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

государственной 

услуги 

предоставл

яемая 

услуга 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

показатель 

объема 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в % 

в 

абсолютных 

показателях 
единица 

измерени

я 

код 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 6 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



5 

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1101700

0000000

0000081

00 

Сбор и 

обобщение 

сведений по 

выполнению 

показателей 

национально

го проекта 

Не 

указано 

Не 

указано 

В 

бумажном 

и 

электронно

м виде 

Не 

указано 

Количество 

подготовленн

ых отчетов по 

выполнению 

показателей 

национальног

о проекта 

Ед. 642 37 37 37    5 2 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

нет     

 

5.Порядок оказания государственной услуги 

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 

Закон Пермского края от 12 марта 2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае»; 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, в сети Интернет: на 
сайте образовательной организации, специализированных порталах и 
форумах 

Информация об образовательной 
организации, о предоставляемых услугах 

По мере необходимости 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 7 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



6 

 

  

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах  

Раздел 3 

1. Наименование государственной услуги                                           

Непрерывное повышение квалификации и профессионального мастерства педагогических работников и управленческих кадров 

образовательных организаций 

2. Категории потребителей государственной услуги                         

Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

Номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания государственной 

услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной услуги 

наименован

ие 

показателя 

 

наименова

ние 

показателя 

 

наименова

ние 

показателя 

 

наименова

ние 

показателя 

 

наименова

ние 

показателя 

показатель 

качества 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях 
единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

 

3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

Номер 

реестров

ой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной услуги 

Показатель объёма 

государственной услуги 

Значение показателя объёма 

государственной услуги 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

государственной 

услуги 

наиме

нова-

ние 

показа

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наименование 

показателя 

наиме

нова-

ние 

показа

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

% 

в 

абсолютных 

показателях единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 8 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



7 

 

  

11097000

00000000

0001100 

   

Очно-заочная с 

применением 

сетевой формы 

реализации и 

дистанционных 

образовательны

х технологий 

 

Количест

во 

участник

ов 

Чел/час 989 140000 140000 140000    5 7000 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

нет     

  

5. Порядок оказания государственной услуги 

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 

Закон Пермского края от 12 марта 2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае»; 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, в сети Интернет: 
на сайте образовательной организации, специализированных 
порталах и форумах 

Информация об образовательной организации, о 
предоставляемых услугах 

По мере необходимости 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 9 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



8 

 

  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 4 

1.  Наименование государственной услуги        

Научно-методическое обеспечение неформального образования педагогических работников и управленческих кадров 

2. Категории потребителей государственной услуги                         

Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания государственной 

услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

государственной услуги 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях 
единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель объёма 

государственной услуги 

Значение показателя объёма 

государственной услуги 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

государственной 

услуги 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наименование 

показателя 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

% 

в 

абсолютны

х 

показателях единица код 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 10 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



9 

 

  

измерения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1111800000

0000000006

101 

   

Очно-заочная с 

применением 

сетевой формы 

реализации, 

дистанционных 

образовательных 

технологий и 

электронного 

обучения 

Не 

указано 

Количест

во 

человеко-

часов 

Чел. ч 539 

 

 

140000 

 

 

140000 140000    5 7000 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

нет     

 

5.Порядок оказания государственной услуги 

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 

Закон Пермского края от 12 марта 2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае»; 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- и радиопередачах, в 
сети Интернет: на сайте образовательной организации, специализированных 
порталах и форумах 

Информация об образовательной 
организации, о предоставляемых 
услугах 

По мере необходимости 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 11 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



10 

 

  

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 5 

1.  Наименование государственной услуги        

Организация и методологическое сопровождение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы образования 

Пермского края 

2. Категории потребителей государственной услуги                         

Юридические лица; Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания государственной 

услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наимен

ование 

показат

еля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях 
единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

 

3.2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объёма 

государственной услуги 

Значение показателя объёма 

государственной услуги 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

государственной 

услуги 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наименова-

ние показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

% 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях единица код 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 12 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



11 

 

  

измерени

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1101900000000

0000006100 
   

Постоянн

о 
 

Количество 

организован

ных 

мероприятий 

человек 792 15 15 15    0 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

нет     

 

5.Порядок оказания государственной услуги 

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 

Закон Пермского края от 12 марта 2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае»; 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, в сети Интернет: на сайте 
образовательной организации, специализированных порталах и форумах 

Информация об образовательной 
организации, о предоставляемых 
услугах 

По мере необходимости 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 13 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



12 

 

  

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1.Наименование работы                                                                   

Оценка качества образования                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2.Категории потребителей работы  

В интересах общества 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания работы  

Показатель качества  

работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние показа-

теля  

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

единица измерения по ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

% 

в 

абсолютных 

показателях единица измерения код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

3.2. Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объёма работы 
Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

выполн

яемая 

работа 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2025 год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

% 

в 

абсолю

тных 

показат

елях 

единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

110251000

000000000

00100 

Не 

указано 

Не 

указано 

Не 

указано 

В 

плановой 

форме 

Не 

указано 

количество 

мероприятий 
Ед. 642 3 3 3    0 0 

количество 

разработанных 

отчетов 

Ед. 642 4 4 4    0 0 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 14 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



13 

 

  

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 2 

1.Наименование работы                                                                   

Научно-методическое обеспечение 

2.Категории потребителей работы  

В интересах общества; Органы власти 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания работы  

Показатель качества  

работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

работы 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля  

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

3.2.Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель объёма работы 
Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в

 

% 

в 

абсолютн

ых 

показателя

х 

единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

110021

000000

000000

03100 

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано 

Количеств

о 

составленн

ых отчетов 

Ед. 642 25 25 25    0 0 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 15 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



14 

 

  

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел 3 

1.Наименование работы                                                                   

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности 

2.Категории потребителей работы  

В интересах общества 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 

реестров

ой записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания работы (по 

справочникам) 

Показатель качества  

работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

работы 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние показа-

теля  

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях единица 

измерения 
код 

1 2 3 4  6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

3.2.Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель объёма работы 
Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наименование показателя 

наимен

ование 

показа-

теля 

наимено

вание 

показа-

теля 

наимено

вание 

показа-

теля 

наимено

вание 

показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

% 

в 

абсолютны

х 

показателях единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1406910

0000000

0000071

00 

Эксплуатация и содержание 

объектов и помещений, 

прилегающей территории в 

надлежащем состоянии 

  постоянно  

Эксплуатируе

мая площадь, 

всего, в т.ч. 

зданий 

прилегающей 

территории 

М2 055 2689,1 2689,1 2689,1    0 0 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 16 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



15 

 

  

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел 4 

1.Наименование работы                                                                   

Методическое обеспечение образовательной деятельности                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2.Категории потребителей работы  

В интересах общества 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы  

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания работы 

(по справочникам) 

Показатель качества  

работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной работы 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля  

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

единица измерения по ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях 
единица измерения код 

1 2 3 4  6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

3.2.Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель объёма работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наимено

вание 

показа-

теля 

наимено

вание 

показа-

теля 

наимено

вание 

показа-

теля 

наимен

ование 

показа-

теля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

% 

в 

абсолютны

х 

показателях единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1112810000

0000000002

100 

   Постоянно  

Количес

тво 

отчетов 

Ед. 642 12 12 12    5 0 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 17 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



16 

 

  

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

  Раздел 5  

1.Наименование работы                                                                   

Информационно-технологическое обеспечение образовательной деятельности 

2.Категории потребителей работы  

В интересах общества;  

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы  

 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы  

Показатель качества  

работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

государственной работы 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля  

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях 
единица измерения код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

3.2.Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы  

Показатель объёма работы 
Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

% 

в 

абсолют

ных 

показат

елях 
единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

111221000

000000000

08100 

   
В плановой 

форме 
 

количество 

мероприятий 
Ед. 642 50 50 50    5 2 

Количество 

отчетов 
Ед. 642 21 21 21    5 0 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 18 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



17 

 

  

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 6 

 

1.Наименование работы                                                                   

Организация и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки, молодежной политики  

2.Категории потребителей работы  

В интересах общества;  

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания работы (по 

справочникам) 

Показатель качества  

работы 

Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

государственной работы 

наименова

ние показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля  

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние показа-

теля 

наименова

ние показа-

теля 

наименован

ие показа-

теля 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в % 
в абсолютных 

показателях единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нет              

3.2.Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель объёма работы 
Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименов

ание 

показа-

теля 

наименовани

е показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в

 

% 

в 

абсолютн

ых 

показателя

х 

единица 

измерения 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1112710

0000000

0000031

00 

     

количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 642 43 43 43    5 2 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 19 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



18 

 

  

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании  

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания  

Ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания  

не требуется 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 

Формы контроля Периодичность Органы государственной власти Пермского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания 

1 2 3 

Отчет о выполнении государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) 

ежеквартально 

 

Министерство образования и науки Пермского края 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания    

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания в соответствии с пунктом 3 Части 3. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания  

Отчет о выполнении государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) 

- ежеквартально (первый квартал, первое полугодие, 9 месяцев) не 

позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за год не 

позднее 12 января года, следующего за отчетным (форма 1) 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания  

Отчеты по форме 1 об исполнении государственного задания должны быть представлены в Министерство образования и науки Пермского 

края с пояснительной запиской на бумажном носителе, подписанные директором и заверенные печатью учреждения, и в электронном 

виде в формате Word и Pdf. 

В пояснительной записке обязательно указываются следующие разделы: 

 характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания; 

 характеристика фактов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных; 

 характеристика перспектив выполнения задания в соответствии с утвержденным объемом государственного задания. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 20 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



19 

 

  

5. Иные  показатели,  связанные с выполнением государственного задания: 

 

5.1. В рамках раздела 1 части 1 государственной услуги «Организационное и технологическое обеспечение проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего общего образования»*: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 

Наименование 

показателя 

(ед. измерения) 

Значение 

показателя 

объема услуги 

Региональный центр обработки информации и оценки качества подготовки обучающихся   

5.1.1. организационное и технологическое обеспечение проведения Государственной итоговой аттестации 

по программам основного общего образования на территории Пермского края, в том числе обеспечение 

деятельности по эксплуатации региональных информационных систем и взаимодействию с федеральной 

информационной системой обработки экзаменационных работ участников экзаменов 

количество 

мероприятий 

(ед.)./ количество 

разработанных 

отчетов (ед.) 

4/12 

5.1.2. организационное и технологическое обеспечение проведения Государственной итоговой аттестации 

по программам среднего общего образования на территории Пермского края, в том числе обеспечение 

деятельности по эксплуатации региональных информационных систем и взаимодействию с федеральной 

информационной системой обработки экзаменационных работ участников экзаменов 

количество 

мероприятий 

(ед.)./ количество 

разработанных 

отчетов (ед.) 

5.1.3. организационное и технологическое сопровождение проведения на территории Пермского края 

Итогового сочинения (изложения) 

количество 

мероприятий 

(ед.)./ количество 

разработанных 

отчетов (ед.) 

5.1.4. организационное и технологическое сопровождение проведения на территории Пермского края 

Итогового собеседования по русскому языку 

количество 

мероприятий 

(ед.)./ количество 

разработанных 

отчетов (ед.) 

*количество чел/час - 40005 

 

5.2. В рамках раздела 2 части 1 государственной услуги «Осуществление организационного, методологического и информационного 

сопровождения проектов в сфере образования» обеспечить:  

Структурное подразделение/Направление деятельности 

Наименование 

показателя 

(ед. измерения) 

Значение 

показателя 

объема услуги 

Отдел сопровождения национального проекта «Образование» количество 

подготовленных 

1 

5.2.1. организационно-методическое и информационное сопровождение мероприятия по   приобретению 1 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 21 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



20 

 

  

оборудования для оснащения материальной базы общеобразовательных организаций, необходимой для 

организации практической деятельности обучающихся по предмету труд (технология), в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования 

отчетов по 

выполнению 

показателей 

проекта (ед.) Центр оценки качества образования 1 

5.2.2. организационно-методическое сопровождение конкурса на присуждение премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической деятельности, экспертиза материалов претендентов 
1 

Центр цифровизации образовательных систем 11 

5.2.3. Организационно-методическое и информационное сопровождение повышения квалификации 

педагогов общеобразовательных организаций Пермского края в рамках реализации инновационного 

сетевого проекта «Цифра в предмете: развитие деятельности Университетско- школьного кластера» 

1 

5.2.4. Организационно-методическое и информационное сопровождение повышения квалификации учителей 

- предметников в рамках реализации инновационного образовательного проекта по профессиональному 

развитию учителей-предметников «Марафон педагогического мастерства «ПРОФИ-МАРАФОН» 

1 

5.2.5. Организационно-методическое и информационное сопровождение деятельности информационно-

библиотечных центров образовательных организаций Пермского края 
1 

5.2.6. Организационно-методическое и информационное сопровождение реализации в общеобразовательных 

организациях мероприятия «Поехали!»  (приобретение инженерных конструкторов) 
1 

5.2.7. Организационно-информационное сопровождение материалов и публикаций об образовании в СМИ 1 

5.2.8. Организационно-информационное сопровождение проекта региональных наставников от Яндекс 

Учебника (информатика) 
1 

5.2.9. Организационно-методическое и информационное сопровождение независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность 

1 

5.2.10. Организационно-методическое и информационное сопровождение деятельности муниципальных 

методических служб по внедрению цифровой образовательной среды (в качестве головной (региональной) 

методической службы по внедрению ЦОС) 

1 

5.2.11. Организационно-методическое и информационное сопровождение проведения федеральных и 

региональных мониторингов системы образования  
1 

5.2.12.. Информационно-техническая поддержка пользователей веб-ресурса для оформления аттестационных 

материалов педагогических работников Пермского края в электронном виде (https://portfolio-edu.iro.perm.ru/) 
1 

5.2.13. Организационно-техническое и информационное обеспечение верификации цифрового 

образовательного контента в Пермском крае 
1 

Отдел организационно-правовой и кадровой работы 1 

5.2.14. Организация и проведение обучающих мероприятий по охране труда уполномоченных 1 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 22 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



21 

 

  

образовательных организаций Пермского края 

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников  

количество 

подготовленных 

отчетов по 

выполнению 

показателей 

национального 

проекта (ед.) 

4 

5.2.15. координация деятельности по функционированию единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, в том числе 

регионального методического актива (РМА) 

1 

5.2.16. отслеживание отсроченного результата формального и неформального образования педагогических 

работников и управленческих кадров, включая сопровождение их индивидуальных образовательных 

маршрутов (ИОМ) 

1 

5.2.17. организационно-методическое и информационное сопровождение педагогических работников 

центров образования «Точка роста» Пермского края 
1 

5.2.18. организационно-методическое и информационное сопровождение мероприятия по осуществлению 

единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 

тыс. человек (проект «Земский учитель») 

1 

Отдел воспитания и социализации: 

количество 

подготовленных 

отчетов по 

выполнению 

показателей 

национального 

проекта (ед.) 

6 

5.2.19. организационно-методическое и информационное сопровождение педагогических работников и 

управленческих кадров федерального проекта «Школа Минпросвещения России» 
1 

5.2.20. Организационно-методическое сопровождение образования обучающихся, которые находятся на 

длительном лечение, в т. ч. сопровождение регионального проекта «Учим. Знаем» 
1 

5.2.21. Сопровождение реализации регионального проекта «Сельская школа» 1 

5.2.22. Организация деятельности регионального ресурсного центра по поддержке инклюзивного 

образования 
 

5.2.23. Организация и проведение региональных конкурсов для детей с ОВЗ и педагогических работников, 

реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы 
1 

5.2.24.Сопровождение реализации регионального мероприятия «Новые возможности в дополнительном 

образовании детей» 
1 

5.2.25. Сопровождение реализации регионального мероприятия Приобретение оборудования в 

общеобразовательные организации, реализующие адаптированные основные общеобразовательные 

программы, в т.ч. учебных мастерских для реализации предметной области «Технология» 

1 

Отдел сопровождения аттестационных процедур количество 

подготовленных 

отчетов по 

выполнению 

показателей 

1 

5.2.27. Организационно-информационное, научно-методическое, информационно-технологическое 

сопровождение портала «Сообщество педагогов Пермского края» (ресурс http://educomm.iro.perm.ru) 
1 

Структурные подразделения Института 12 

Сопровождение иных региональных проектов 12 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 23 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



22 

 

  

регионального 

проекта (ед.) 

ИТОГО  37 

 

5.3. В рамках раздела 3 части 1 государственной услуги «Непрерывное повышение квалификации и профессионального мастерства 

педагогических работников и управленческих кадров образовательных организаций» обеспечить: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 

Наименовани

е показателя 

(ед. 

измерения) 

Значение 

показателя 

объема услуги 

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников    

5.3.1. организацию и проведение на базе ГАУ ДПО «ИРО ПК» повышения квалификации по дополнительным 

профессиональным программам педагогических работников и управленческих кадров образовательных 

организаций Пермского края с учетом выявленных профессиональных дефицитов (формальное образование) количество 

участников 

(чел/час) 

140 000 5.3.2. организацию и проведение образовательных мероприятий (событий) в рамках функционирования 

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров, направленных на совершенствование профессионального мастерства педагогических работников и 

управленческих кадров (неформальное образование),   

5.3.3. организацию повышения квалификации педагогических и управленческих кадров системы образования 

Пермского края по актуальным вопросам образования через использование образовательных модулей 
  

5.3.3. организацию и проведение повышения квалификации и профессиональной переподготовки по 

дополнительным профессиональным программам педагогических работников и управленческих кадров 

образовательных организаций Пермского края на базе иных образовательных организаций, реализующих 

дополнительные профессиональный программы 

количество 

участников 

(чел/час) 

в соответствии 

с приказом 

Министерства 

образования и 

науки 

Пермского края 

на текущий год 

 

 

5.4. В рамках раздела 4 части 1 государственной услуги «Научно-методическое обеспечение неформального образования педагогических 

работников и управленческих кадров» обеспечить: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 

Наименование 

показателя 

(ед. измерения) 

Значение 

показателя 

объема услуги 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 24 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



23 

 

  

5.2.1. организацию и научно-методическое сопровождение неформального образования педагогических 

работников и управленческих кадров по основным вопросам реализации государственной политики в 

системе образования, в т.ч. 

количество 

участников 

(чел/час) 

140 000 

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников 

количество 

участников 

(чел/час) 

45 000 

Отдел воспитания и социализации 

количество 

участников 

(чел/час) 

45 000 

Центр цифровизации образовательных систем 

 

количество 

участников 

(чел/час) 

25 000 

Региональный центр обработки информации и оценки качества подготовки обучающихся 

количество 

участников 

(чел/час) 

25 000 

 

5.5. В рамках раздела 5 части 1 государственной услуги «Организация и методологическое сопровождение мероприятий с детьми, 

молодежью и работниками системы образования Пермского края» обеспечить организацию мероприятий в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 19 сентября 2024 г. № 26-01-06-950 «Об утверждении перечней мероприятий, объемов 

средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение в сфере образования в 2025–2027 годах за счет средств краевого бюджета» и 

планом мероприятий на 2024 год, утвержденный Учреждением и согласованный с Министерством образования и науки Пермского края в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 28 августа 2024 г. № СЭД-26-01-06-891 «Об утверждении 

Перечня мероприятий в сфере науки и высшего образования, объемов средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2025-2027 

годах в сфере образования государственной программы Пермского края «Образование и молодежная политика» за счет средств краевого 

бюджета». 

 

5.6. В рамках раздела 1 части 2 работы «Оценка качества образования» обеспечить: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 

Наименование 

показателя 

(ед. измерения) 

Значение 

показателя 

объема работы 

Региональный центр обработки информации и оценки качества подготовки обучающихся   

5.6.1. информационно-аналитическое обеспечение, организационно-технологическое сопровождение: количество 

мероприятий/ 

количество 

3/4 5.6.1.1. единой региональной базы данных (ЕРБД) по оценке качества образования; анализ результатов 

проводимых контрольно-оценочных мероприятий, подготовка информационно-аналитических отчетов по 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 25 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



24 

 

  

оценке качества образования; развитие информационно-технологической базы для региональной системы 

оценки качества образования 

разработанных 

отчетов 

5.6.1.2. мероприятия с педагогическими и руководящими работниками, специалистами управлений 

образованием муниципальных районов (городских округов) по оценке качества образования 

5.6.1.3. разработки методических и инструктивных материалов по контрольно-оценочным мероприятиям 

5.6.1.4. сайта «Региональная система оценки качества образования» 

5.6.1.5. участия Пермского края во Всероссийских проверочных работах (ВПР), Национальных 

исследованиях качества образования (НИКО) 

5.6.1.6. участия образовательных организаций в общероссийских (региональных) оценках качества 

образования по модели международных исследований 

5.6.1.7. мероприятия в рамках системы оценки качества образования (в том числе государственной 

итоговой аттестации (ГИА), ВПР, НИКО, общероссийские (региональные) оценки качества образования по 

модели международных исследований (в соответствии с Планом-графиком мероприятий по оценке 

качества образования в Пермском крае 

5.6.2. наполнение раздела «Региональная система управления качеством образования в Пермском крае» на 

сайте Министерства образования и науки Пермского края; 

 

5.7. В рамках раздела 2 части 2 работы «Научно-методическое обеспечение» обеспечить: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 
Количество 

отчетов (ед.) 

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников  7 

5.7.4. научно-методическое, организационное и информационное сопровождение мероприятий (в том числе выездных), 

направленных на совершенствование профессионального мастерства педагогических работников и управленческих кадров 

Пермского края по направлениям: 

1 

5.7.4.1. развитие общего образования (ФГОС, функциональная грамотность, учебные предметы естественнонаучного и 

технологического (инженерного) профилей, историческое просвещение др.) 
1 

5.7.4.2. реализация региональной модели, направленной на поддержку школ с низкими образовательными результатами 

(ШНОР), школ, находящихся в неблагоприятных социальных условиях (ШНСУ) 
1 

5.7.4.3. реализация целевой модели наставничества педагогических работников 1 

5.7.4.4. развитие содержания, форм, методов, направленных на повышение кадрового потенциала педагогических работников 

по вопросам преподавания русского языка как иностранного в образовательных организациях Пермского края 
1 

5.7.4.5. сопровождение педагогических работников и управленческих кадров, участников региональных и/или всероссийских 

этапов различных конкурсов, всероссийских конференций, форумов, мероприятий (событий) и др. 
1 

5.7.4.6. обеспечение процесса обучения педагогических работников и управленческих кадров системы общего, 1 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 26 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



25 

 

  

дополнительного образования детей и профессионального образования Пермского края по дополнительным 

профессиональным программам, включенным в Федеральный реестр дополнительных профессиональных педагогических 

программ на Цифровой экосистеме ДПО 

Отдел сопровождения аттестационных процедур 4 

5.7.5 по организационному и информационному сопровождению мероприятий, связанных с аттестацией педагогических 

работников: 
 

5.7.5.1. прием и обработка аттестационных материалов педагогов Пермского края: 1 

прием и обработка аттестационных материалов педагогов системы образования на квалификационные категории (высшую, 

первую, «педагог-методист», «педагог-наставник») в Главную аттестационную комиссию; формирование и ведение баз 

данных 

 

прием и обработка данных о педагогах системы образования, подавших заявление об аттестации на первую 

квалификационную категорию в территориальную аттестационную комиссию; формирование и ведение баз данных 
 

организация и сопровождение экспертизы материалов педагогических работников, аттестующихся на квалификационные 

категории: первую, высшую, «педагог-методист», «педагог-наставник»  
 

5.7.5.2. обработка и анализ отчетов по вопросам работы с кадрами в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 1 

5.7.5.3. проведение совещаний и/или семинаров по вопросам аттестации педагогических работников (для лиц ответственных 

за аттестацию, методистов, специалистов муниципальных органов управления образования, экспертов, педагогических 

работников) 

1 

5.7.6. организационно-информационное, технологическое сопровождение портала «Сообщество педагогов Пермского края» 

(ресурс http://educomm.iro.perm.ru) 
1 

Отдел воспитания и социализации 14 

5.7.7. научно-методическое обеспечение организации работы по реализации государственной политики в региональной 

системе воспитания: 
5 

5.7.7.1. выявление, обобщение и трансляция лучших педагогических практик духовно-нравственного и патриотического 

воспитания в достижении результатов федеральной программы воспитания образовательными организациями Пермского 

края 

1 

5.7.7.2. оказание адресной методической поддержки специалистам в области воспитания, реализующим федеральные 

программы воспитания и внеурочной деятельности по вопросам обновления содержания, технологий и механизмов 

реализации новой философии воспитания на территории Пермского края (в том числе выезды в командировки) 

1 

5.7.7.3. совершенствование управленческих и организационных механизмов реализации Единой модели профориентации в 6-

11 классах общеобразовательных организациях Пермского края 
1 

5.7.7.4. научно-методическое и информационное сопровождение мероприятий по взаимодействию образовательных 1 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 27 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42

http://educomm.iro.perm.ru/


26 

 

  

организаций всех типов с семьями обучающихся (разработка методических рекомендаций, проведение семинаров и др.). 

5.7.7.5. совершенствование управленческих и организационных механизмов деятельности детских и юношеских 

общественных организаций, общероссийских общественно-государственных движений, осуществляющих деятельность в 

образовательных организациях и в органах территориального самоуправления 

1 

5.7.7.6. подготовка методических материалов (рекомендаций, электронных сборников, тематических изданий) по внедрению 

лучших практик воспитания в образовательную деятельность организаций 
 

5.7.7.7. обеспечение участия делегаций Пермского края в региональных и федеральных конкурсах и мероприятиях 

воспитательной направленности (в т.ч. выезды в командировки сотрудников ГАУ ДПО «ИРО ПК») 
 

5.7.8. научно-методическое обеспечение развития системы дополнительного образования детей в Пермском крае: 3 

5.7.8.1. выявление, обобщение и трансляция (единый национальный портал, СМИ, сетевые сообщества, публикации и др.) 

лучшего опыта управленческих и педагогических работников дополнительного образования по реализации государственной 

политики в сфере дополнительного образования 

1 

5.7.8.2. оказание адресной научно-методической поддержки краевым и муниципальным учреждениям дополнительного 

образования, педагогам, реализующим дополнительные общеобразовательные программы (в т.ч. выезды в командировки 

сотрудников ГАУ ДПО «ИРО ПК») 

1 

5.7.8.3. совершенствование управленческих и организационных механизмов реализации программ воспитания и 

дополнительного образования организаций отдыха детей и их оздоровления всех форм собственности 
 

5.7.8.4. совершенствование управленческих и организационных механизмов в создании новых мест развития 

дополнительного образования в общеобразовательных организациях Пермского края в условиях магистрального 

направления «Творчество» проекта «Школа Минпросвещения России» 

1 

5.7.8.5. обеспечение участия делегаций Пермского края в региональных и федеральных конкурсах и мероприятиях по 

дополнительному образованию (в т.ч. выезды в командировки сотрудников ГАУ ДПО «ИРО ПК») 
 

5.7.9. научно-методическое и организационное сопровождение реализации этнокультурного содержания образования в 

образовательных организациях Пермского края: 
2 

5.7.9.1. подготовка методических сборников по результатам научно-исследовательской деятельности и обобщенной практике 

этнокультурного образования 
1 

5.7.9.2. организационно-методическое и информационное сопровождение деятельности образовательных организаций 

Пермского края в сфере этнокультурного образования по программам дошкольного, начального, основного и среднего 

общего образования (в т.ч. выезды в командировки сотрудников ГАУ ДПО «ИРО ПК») 

1 

5.7.10. научно-методическое и организационное сопровождение реализации федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (федеральная образовательная программа дошкольного образования): 
1 

5.7.10.1. научно-методическое и организационное сопровождение специалистов управлений образованием муниципальных 

районов (городских округов), работников методических служб и ДОО, в том числе частных образовательных организаций, 

по реализации ФГОС и ФОП дошкольного образования (в т.ч. выезды в командировки сотрудников ГАУ ДПО «ИРО ПК») 

 

1 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 28 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



27 

 

  

5.7.10.2. научно-методическое и организационное сопровождение деятельности специалистов управлений образованием 

муниципальных районов (городских округов), работников методических служб и ДОО по работе с детьми с инвалидностью, 

с ОВЗ в системе дошкольного образования и в различных формах «замещающих механизмов» (службы ранней помощи, 

консультационные центры и др.) 

5.7.10.3. научно-методическое и организационное сопровождение информационно-аналитических материалов по результатам 

мониторингов по реализации ФГОС дошкольного образования и управлению качеством дошкольного образования (в системе 

«Монитор»), разработка методических рекомендаций 

5.7.11. научно-методическое и организационное сопровождение региональной системы образования детей с инвалидностью, 

с ОВЗ: 
4 

5.7.11.1. организация и проведение мероприятий (семинаров, круглых столов, проблемных и рабочих групп и др.) для 

специалистов Центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, психолого- медико-педагогических 

комиссий,  образовательных организаций всех типов, в т.ч. дошкольных и специальных учебно-воспитательных учреждений 

открытого типа, санаторных школ в рамках взаимодействия с ресурсными центрами по поддержке обучающихся с ОВЗ и с 

инвалидностью на территории  Пермского края (в т.ч. выезды в командировки сотрудников ГАУ ДПО «ИРО ПК») 

1 

5.7.11.2. оказание адресной методической поддержки специалистам управлений образованием муниципальных (городских) 

округов, административных и педагогических команд образовательных организаций в части реализации ФГОС и 

сопровождения обучающихся с ОВЗ и инвалидностью (анализ деятельности не менее 5 муниципальных (городских) округов) 

на территории Пермского края (в т.ч. выезды в командировки сотрудников ГАУ ДПО «ИРО ПК») 

1 

5.7.11.3. разработка методических материалов по реализации Федеральных адаптированных образовательных программ с 

учетом требований ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ, ФГОС ООО, ФГОС образования обучающихся и умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

1 

5.7.11.4. организационно-методическое обеспечение системы специального (коррекционного) образования обучающихся в 

части проведения мониторинговых срезов, анкетирования, опросов и формирование аналитических материалов, адресных 

рекомендаций, в том числе организационное сопровождение подготовки информационно-аналитических материалов по 

результатам мониторинга «Мониторинг по реализации программ трудового и профессионального обучения обучающихся с 

инвалидностью, с ОВЗ – 9-12 классов в образовательных организациях Пермского края» («Монитор») 

1 

ИТОГО 25 

 

5.8. В рамках раздела 3 части 2 работы «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности» обеспечить: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 

Наименование 

показателя 

(ед. измерения) 

Значение 

показателя объема 

работы 

5.8.1. эксплуатационно-техническое обслуживание объектов и помещений, а также содержание кв. м. 2689,1 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 29 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



28 

 

  

указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории согласно лицензии на  

образовательную деятельность в надлежащем состоянии 

5.8.2. эксплуатационно-техническое обслуживание компьютерного, мультимедийного и офисного 

оборудования, серверов, локальной компьютерной сети, сайта и библиотеки организации 
ед. 300 

 

5.9. В рамках раздела 4 части 2 работы «Методическое обеспечение образовательной деятельности» обеспечить: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 
Количество 

отчетов (ед.) 

Центр цифровизации образовательных систем  

5.9.1. научно-методическое, организационно-методическое, организационно-технологическое, информационное 

сопровождение развития цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях Пермского края, в том числе 

автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская Образовательная Система» (ЭПОС), федеральной 

государственной информационной системы «Моя школа», информационно-коммуникационной образовательной платформы 

(Сферум, ВК Мессенджер) 

12 

5.9.1.1. разработка методических рекомендаций, дидактических материалов по вопросам использования цифровых 

образовательных сервисов; организация мероприятий по обмену опытом работы педагогов по вопросам использования 

цифровых образовательных сервисов; обобщение и представление опыта работы педагогов на различных площадках. 

 

5.9.1.2.. организация и участие в реализации мероприятий дорожных карт, региональных программ развития образования по 

вопросам внедрения и развития цифровой образовательной среды 
 

5.9.1.3. участие в работе Системы управления инцидентами (СУИ) АИС ЭПОС, подсистема «Библиотека ЭПОС»  вторая линия 

техподдержки 
 

5.9.1.4. участие в развитии подсистемы Библиотека АИС «ЭПОС» в части размещения новых материалов, модерирования 

поступающих  материалов; предложений по совершенствованию функционала Библиотеки ЭЖПОС 
 

 

5.10. В рамках раздела 5 части 2 работы «Информационно-технологическое обеспечение образовательной деятельности» обеспечить 

разработку, внедрение и сопровождение информационных средств обучения и воспитания, техническое обеспечение публичных мероприятий: 

семинаров, встреч, селекторных совещаний, видеоконференций (обеспечение участия), и др., информационное сопровождение мероприятий 

системы образования Пермского края, проведение мониторингов, а именно: 

Структурное подразделение/Направление деятельности 

Наименование 

показателя 

(ед. измерения) 

Значение 

показателя 

объема 

работы 

Центр цифровизации образовательных систем   

5.10.1. Техническое обеспечение публичных мероприятий: семинаров, встреч, селекторных совещаний, количество  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 30 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



29 

 

  

видеоконференций (обеспечение участия), и др., информационное сопровождение мероприятий системы 

образования Пермского края 

мероприятий (ед.) 

5.10.1.1. техническое обеспечение мероприятий: семинаров, встреч, селекторных совещаний, 

видеоконференций (обеспечение участия), и др. 
мероприятий (ед.) 50 

5.10.1.2. информационное сопровождение мероприятий системы образования Пермского края 
количество 

мероприятий (ед.) 
40 

5.10.2. Организационно-технологическое сопровождение и обеспечение работы портала «Библиовед»  
количество 

отчетов (ед.) 
2 

5.10.3. Техническое сопровождение веб-ресурса для оформления аттестационных материалов 

педагогических работников в электронном виде (https://portfolio-edu.iro.perm.ru/) 

количество 

отчетов (ед.) 
1 

5.10.4. Сопровождение и коррекция Единой информационно-аналитической системы в сфере образования 

Пермского края «Монитор» (в том числе интеграция с др. ИС Пермского края) 

количество 

отчетов (ед.) 
1 

5.10.5. Сопровождение, организационно-техническое совершенствование Единого банка дополнительных 

профессиональных программ (регионального реестра сопровождения курсов повышения квалификации) 

количество 

отчетов (ед.) 
1 

5.10.6. Проведение федеральных и региональных мониторингов системы образования.   

5.10.6.1. мониторинг учета находящихся на территории муниципального образования несовершеннолетних 

иностранных граждан, подлежащих обучению по программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, а также реализации прав этих граждан на образование 

количество 

отчетов (ед.) 1 

5.10.6.2. Мониторинг кадрового состава системы образования Пермского края 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.3. Мониторинг охвата горячим питанием учащихся общеобразовательных школ 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.4. Мониторинг школьных библиотек и информационно-библиотечных центров 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.5. Мониторинг реализации мероприятий по подготовке образовательных учреждений к началу 

учебного года 

количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.6. Мониторинг готовности образовательных учреждений к новому учебному году 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.7. Мониторинг системы образования Пермского края 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.8. Мониторинг качества обучения и воспитания школьников на каждом уровне общего образования 

(«Ступени») 

количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.9. Мониторинг санитарно-эпидемиологических условий 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 31 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



30 

 

  

5.10.6.10. Мониторинг состояния обучающихся с ОВЗ (для отдельных образовательных организаций- 

коррекционных школ Пермского края) 

количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.6.11. Мониторинг научно-методического сопровождения системы образования Пермского края 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

5.10.7.12. мониторинг проведения тренировок ОО по безопасности 
количество 

отчетов (ед.) 

1 

 

5.11.  В рамках раздела 6 части 2 работы «Организация и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки, 

молодежной политики и культуры» обеспечить организацию и проведение не менее 43 мероприятий. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 32 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



31 

 

  

Приложение 2 
к Государственному заданию на 
2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов 

 

ФОРМА 1 

                                                                                            ОТЧЕТ 

       о выполнении государственного задания №  

 
на 20___год и на плановый период 20___ и 20___ годов 

от «____»  _______________ 20____г. 
 

 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)    ______________              Форма по 

___________________________________________________________________________________________                   ОКУД 

___________________________________________________________________________________________                      Дата 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения 

___________________________________________________________________________________________                  

___________________________________________________________________________________________          По ОКВЭД                                                                                                                                                                                           

Тип краевого государственного                                                                                                                       По ОКВЭД 

учреждения                         ____________________________________________________________________         
                                                                                             (бюджетное, автономное, казенное) 

 

Периодичность  _________________________________________________________________ 
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 33 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



32 

 

  

 
Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах  

Раздел ______ 

1. Наименование государственной услуги__________________________________________________        

2.Категории потребителей государственной услуги_________________________________________                    

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества государственной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 
значение 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

отклонение, 

превышающе

е допустимое 

(возможное) 

отклонение 

причина 

отклонен

ия 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 
наименование 

показателя 
наименование 

показателя 
наименова-

ние 
код 

утверждено  

в государ-

ственном 

задании на 

год 

утверждено  

в государ-

ственном 

задании на 

отчетную дату 

год 

исполнено  

на отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 
3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объём государственной услуги: 

Номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной услуги 

Показатель объёма государственной услуги 

Размер 

платы (цена, 

тариф) 

наименова-

ние 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 
значение 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

отклонение, 

превышающе

е допустимое 

(возможное) 

отклонение 

причина 

отклонения 
наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 
наименова-

ние 
код 

утверждено 

в государ-

ственном 

задании  

на год 

утверждено 

в государ-

ственном 

задании  

на 

отчетную 

дату 

исполнено 

на отчётную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 34 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



33 

 

  

 Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел ______ 

1. Наименование работы ________________________________________________________________         

2. Категории потребителей работы _______________________________________________________                 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20___ год и на плановый период 

20____ и 20____ на 1 ______________20____г. 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наименование 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 
значение 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

отклонение, 

превышающе

е допустимое 

(возможное) 

отклонение 

причина 

отклонения наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 
наименова

ние 
код 

утверждено  

в государ-

ственном 

задании на год 

утверждено  

в государ-

ственном 

задании на 

отчетную 

дату 

исполнено  

на отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объём работы: 

Номер 

реестрово

й записи 

Показатель, характеризующий  

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

отклонение, 

превышающе

е допустимое 

(возможное) 

отклонение 

причина 

отклонен

ия 
наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименован

ие 

показателя 
наименова

ние 
код 

утверждено в 

государ-

ственном 

задании  

на год 

утверждено в 

государ-

ственном 

задании  

на отчетную 

дату 

исполнено  

на отчётную 

дату 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Руководитель (уполномоченное лицо)        _________________________       _______________        ________________________ 
    (должность)                 (подпись)                              (расшифровка подписи) 

«_____»   _____________  20____ г. 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 35 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



34 

 

  

Приложение 2 
к Государственному заданию на 
2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов 

 

ФОРМА 

 

ОТЧЕТ 

                                       О выполнении мероприятий, реализуемых в рамках государственного задания №  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

от «____»  _______________ 20____г. 
 

 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)    ______________              Форма по 

___________________________________________________________________________________________                   ОКУД 

___________________________________________________________________________________________                      Дата 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения 

___________________________________________________________________________________________                  

___________________________________________________________________________________________          По ОКВЭД                                                                                                                                                                                           

Тип краевого государственного                                                                                                                       По ОКВЭД 

учреждения                         ____________________________________________________________________         
                                                                                             (бюджетное, автономное, казенное) 

 

Периодичность  _________________________________________________________________ 
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 36 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42



35 

 

  

 

Наименование услуги (работы): ____________________________________________________________________ 

 

 

Номер пункта в 

государственном 

задании 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Количество 

участников 

Краткое 

описание 

мероприятия 

Ссылка  

на интернет-

ресурс  

о проведенном 

мероприятии 

       

       

       

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1357 от 18.12.2024. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 37 из 37. Страница создана: 17.12.2024 17:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

